
Szoboravató a körforgalomban
Munkásasszony tranzisztoros rádióval
 Néhány hete egy, még a rendszerváltás előtt, 1978-

ban készült munkásasszony-szobor tartja izgalomban 
a várost, főleg a pénzeshídi körforgalom felé járókat. 
Annyit biztosan tudhattunk, hogy Csabai Tibor grafi-
kusművész, a volt Videoton udvarán, a szerszámüzem 
előtt őrködő női alakot „tiszta ruhába öltözette”, azaz 
egy nagynyomású mosó segítségével megtisztította és 
restaurálta. Ezt követően került a szinte már kultikus-
nak számító szobor a Pénzes-híd melletti körforgalom 
közepére.

A helyszín kiválasztása 
nem véletlen, hiszen az egy-
kori Videoton szinte minden 
női dolgozója a munkába 
menet és a munkából jövet 
érintette ezt az útkeresztező-
dést. Az üzem fénykorában, 
amikor a szobor is készült, 
2700-2800, főleg hölgy dol-
gozott az üzemben és a sze-
reldékben végezte az idegölő, 
aprólékos, normával mért 
betanított munkát. Transz-
formátort, potenciométert, 
kondenzátort készítettek rá-
diókhoz, tévékhez. Később 
bérmunkában szereltek ház-
tartási gépeket is. Akiben 
volt némi ambíció, az a te-
vékenységéhez kapcsolható 
szakmát is szerezett. 

A munka összekovácsolta 
őket, nagyon jó közösségek 
szerveződtek. A brigádmoz-
galom, az ifjúsági klubok, 
a tömeg- és a versenysport 
mind alkalmat adott a tar-
talmas együttlétre. Hatása 
még június 17-én, a szobora-
vatón is érezhető volt, hiszen 
az évtizedek óta nem látott 
munkatársak egykori barát-
ként üdvözölték egymást és 
felelevenítették a régi időket, 

mint, ahogy az ünnepség 
szónokai is.

Schwartz Béla polgármester 
avató beszédében elmondta, 
hogy 60 évvel ezelőtt a vá-
rosvezetésnek az egyik nagy 
problémája az volt, hogy a 
férfiakéval ellentétben a nők 
foglalkoztatása nem volt 
megoldva, ezért különböző 
lépéseket tettek annak érde-
kében, hogy Ajkára települ-
jön egy olyan üzem, ahol a 
nőknek tudnak munkát adni. 
Így került sor a székesfehér-
vári üzem ajkai gyáregységé-
nek a megépítésére az erőmű 
barakktelepének a területén 
és épületeiben. 1962 júniusá-
ban kezdődött meg a termelés 
(30 fővel) a Villamossági Te-
levízió és Rádió Készülékek 
Gyárában (VTRGY, 1968-tól 
VIDEOTON Rádió- és Tele-
víziógyár). A tevékenységre 
utalt a megformázott hölgy 
tranzisztoros rádióval, ame-
lyet Varga István, a szerszám- 
üzem dolgozója, amatőr 
szobrász készített. A város-
vezetés úgy gondolta, hogy a 
60. évfordulóra ide a körfor-
galomba, ebbe a környezetbe 
kellene hozni, hiszen beleillik 

a lakótelep „retró világába” 
és az épített környezet szinte 
megkívánja, hogy itt állítsa-
nak emléket az akkori video-
tonos dolgozóknak és ezzel 
a város tisztelegjen az ő em-
lékük, illetve a mai dolgozók 
előtt. A polgármester köszö-
netet mondott a szép számú 
megjelent érdeklődőnek és 
reményét fejezte ki, hogy a 
város közössége befogadja ezt 
a szobrot.

Vitai Balázs, az Ajkai 
Elektronikai Zrt és egyben 
az AE-Plasztik Zrt. vezér-
igazgatója is köszöntötte 
az egybegyűlteket és rövid 
történeti áttekintést adott a 
vállalat indulásától napjain-
kig, kiemelve a főbb válto-
zásokat, főleg a privatizáció 
utáni időszakban.

Ezt követően Schwartz 
Béla, Vitai Balázs és Csabai 
Tibor leleplezte a Munkás- 
asszony tranzisztoros rádió-
val című szobrot.

Az ünnepségen részt vettek 
az üzem dolgozói, a városve-
zetés, de megérkezett Ajkára 
a szobor alkotójának Varga 
Istvánnak a lánya Pető Gyön-
gyi, és a mester unokája is. 
Tőlük megtudtuk, hogy nem 
ez az egyetlen munkája a bó-
déi Varga Istvánnak, akinek 
több közös munkája van a 
nagyobb hírnévnek örvendő 
Farkas Tiborral is. Az amatőr 
szobrász készítette a Feke-
te István mellszobrot, ami a 
Városi Múzeumban találha-
tó. Érdekesség, hogy Kesjár 
Csaba tragikusan elhunyt 
autóversenyző Budaőrsön ta-
lálható szobrát is ő alkotta. A 
mester lányának, Gyöngyi- 
nek az emlékeiben él, hogy 
a munkásasszony készítését 

napról napra követték, hiszen 
a munkák első fázisát az ő 
bódéi házuk udvarán végez-
te édesapja. Jóleső érzéssel 
jött Ajkára és örömmel vette, 
hogy a szobor kapcsán meg-
emlékeztek az édesapjáról.

Az ünnepségen a város-
vezetés vendégül látta a volt 
„vidiseket”, a megjelent ven-
dégeket, akik hosszasan be-
szélgettek az együtt eltöltött 
időkről, ami nem mindig 
volt örömteli, hiszen a rend-
szerváltáskor sokuknak új 
munkát kellett keresni, ami 
olykor csak kisegítő jellegű 
volt, de az asszonyok ezt is 
túlélték és napjainkban már, 
mint nyugdíjasok élvezik az 
életet, ahogy a városunk pol-
gármestere szokta befejezni 
mondandóját.

Cs.B.É. 
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„Gondolkodj globálisan, cselekedj lokálisan!”

Padragkút jövője
– megszavazták az önállósodási 
kezdeményezést 2. oldal

A kis palánták nagyra nőhetnek,
ha türelemmel gondozzuk őket 5. oldal

Káposztás Miklós emlékverseny
senior sakkozók részvételével 7. oldal

Oszd meg és uralkodj!
Divida et impera! A módszer értelmében, ha az ellenfe-
lek közül egyeseknek ígérünk bizonyos előnyt, míg má-
soknak nem, ezáltal az ellenfelek sorai megbonthatók, 
külön-külön könnyebben legyőzhetők, illetve ellenőrzés 
alatt tarthatók.
Azt is mondhatnánk: nincs új a Nap alatt! Mióta világ a 
világ, az utódok az elődök cselekedeteiből merítenek 
erőt, aki pedig nem ismeri a történelmet, az megérdem-
li, hogy megismétlődjön a történelem és átélje azokat a 
szenvedéseket, amin elődjei átmentek.
Most úgy tűnik, Ajkán is ugyanez van előkészületben, hi-
ába a történelmi lecke. De mese is szól az egyszeri apá-
ról, akinek összevesztek a fiai, nem találták meg a közös 
hangot és nem segítették, inkább legyőzni próbálták 
egymást. Erre az apa egy köteg vesszőt adott a kezük-
be, hogy törjék azt ketté. Miután egyiknek sem sikerült, 
világosan bebizonyította nekik, hogy ha összefognak, le-
győzhetetlenek lesznek, de egyesével legyőzhetik őket. 
Aztán – hogy emlékezzenek a példabeszédre – fogta a 
vesszőket és egyesével szétverte rajtuk…
Ma már nem ilyen időket élünk, a módszerek sokkal kifi-
nomultabbak, de az alapelv nem változott: ígérj előnyt 
azoknak, akik kiválnak az egészből és a te oldaladra 
állnak! Aztán őket is könnyedén győzöd majd le, hiszen 
egyedül kicsik és védtelenek lesznek.
Az ötvenes évek „szalámi taktikájától” a Fidesz MDF-et, 
Kisgazdákat, MIÉP-et, LMP-t, és Jobbikot megosztó takti-
kájáig rövid volt az út, de eredményes. Most Ajkát, annak 
egy városrészét próbálják meg önmaga ellen fordítani 
és ha a szakadárok győznek, sikerrel. Nem áll nagy jövő 
a lecsupaszított törpék előtt, hiszen ki állna a pártjuk-
ra, kivel foghatnának össze? A hasonlóan erkölcseikben 
szétzilált törpetársaikkal? A magyar ember nem össze-
fogásra született. A szolidaritást kommunista ármány-
nak tarja, hiszen így nevelték, így szocializálódott.
Meg is érdemli a sorsát.

Lékó Sándor 

Fel kell nézni rá
 (Fotó: Györkös)

A leleplezés pillanata (Fotó: Györkös)

Sok egykori videotonos érkezett a szoboravatóra
 (Fotó: Györkös)

Tamás
Európa-bajnokságra

készül
Palkovics Tamás, a Tovafutók SE sportolója képviseli Ma-
gyarországot 800 méter síkfutásban az U18 Európa-baj-
nokságon  Jeruzsálemben  július 4-7. között. Tamás, aki-
nek ez lesz az első nemzetközi versenye, azzal érdemel-
te ki az indulás jogát, hogy az idén már kétszer is jobb 
eredményt ért el, mint a szakszövetség által meghatáro-
zott szint. A távolságon a szintidő 1 perc 56 másodperc, 
Tamás legjobb eredménye 1 perc, 54 másodperc. Edzője 
Király Csaba, akinek a vezetésével hetente hat alkalom-
mal edz.

(ta) 
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Padragkút jövője
– megszavazták az önállósodási

kezdeményezést
 Róka József, a Civil Fórum „Padragkútért” Egyesület 

elnöke és Puskás Károly, a településrész önkormányzati 
képviselője június 9-én lakossági fórumot tartott az ér-
deklődőknek a Padragkúti Művelődési Házban. A meg-
beszélésen bárki részt vehetett, aki megszólítva érezte 
magát Padragkút jövőjét illetően.

Az utóbbi években többször 
is felmerült a padragkútiakban, 
hogy jó lenne újra megpróbál-
niuk a település önállóságának 
visszanyerését. A Civil Fórum 
„Padragkútért” Egyesület már 
húsz éve meghatározó szere-
pet tölt be a település életében, 
ezért felvállalta, hogy elindítja a 
kezdeményezést, melynek célja 
Padragkút Ajkától való leválása. 

A témában megszervezett 
első lakossági fórum részvevői 
június 2-án elkészítették elő-
zetes programtervüket. Ebben 
szerepel az Előkészítő Bizottság 
létrehozása, a bizottság vezető-
inek megválasztása a bizottság 
tagjai által. A lakosság szándé-
kának kinyilvánítása a népsza-
vazás kiírására. Az aláírásgyűj-
tés előkészítése, az aláírásgyűj-
tők megnevezése, vállalás, az 
önkéntesség elve alapján. Meg-
bízó kártya és megbízó levél el-
készítése. A második lakossági 
fórumon a programterv véglege-
sítését a jelenlévők egyhangúlag 
jóváhagyták.

A törvényi előírásoknak 
megfelelően a sorszámozott 
aláírásgyűjtő ívet már elké-
szítették, az adatkezelési sza-
bályzattal együtt. Felkérnek 
majd személyeket az aláírás-
gyűjtésre, akiknek az lesz a 
feladatuk, hogy előkészítsék a 
népszavazást. Megbízó kártyát 
és megbízó levelet kapnak. Sze-
mélyesen fogják megkeresni 
Padragkút választópolgárait és 
tájékoztatják őket arról, hogy 
miért lenne érdemes önálló 
településként létezni. Előnyeit 

és hátrányait is számba veszik. 
Ahhoz, hogy kiírhassák a nép-
szavazást, a padragkúti válasz-
tópolgárok hetven százaléká-
nak az aláírására lesz szükség. 
Összesítik és október 15-re 
tervezik az aláírásgyűjtő ívek 
leadását a Kormányhivatal felé, 
hogy hiánypótlásra is legyen 
idő, mivel 2023. február 15-re 
ennek véglegesnek kell lennie. 
Ezután fog megszületni a dön-
tés arról, hogy a népszavazást 
kiírják-e, vagy sem. Nagyon 
bíznak benne, hogy ki fogják 
írni és abban is, hogy eredmé-
nye a padragkútiak számára 
kedvező lesz. Az Előkészítő Bi-
zottság tagjai: Róka József, Pus-
kás Károly, dr. Somogyi Gyön-
gyi, Szabóné Preininger Csilla, 
Szentmiklósiné Czibere Csilla, 

Beer Csaba, Horváth Dániel és 
Polgár István. 

A szervezők hangsúlyozták, 
hogy nem Ajka város ellen, ha-
nem Padragkútért, a több mint 
ezer éves településért dolgoz-
nak, és úgy látják, előnyösebb 
lenne, ha önállóan működhet-
nének. Az elmúlt évek beru-
házásai közül kitértek többek 
között a biztonságos kerékpár- 
útra, illetve a Bányakertre, a 
facsemeték ültetésére. Minden 
fejlesztésnek nagyon örülnek, 
úgy vélik azonban, hogy ezek 
nem elegendőek. A kormányzat 
részéről viszont vannak olyan 
pályázatok, melyek lehetőségei-
vel az ötezernél kevesebb lélek-
számú település lakói élhetné-
nek. 

Jelenleg Padragkúton egy 
képviselő van, aki a 3250 em-
bernek a képviseletét próbálja 
ellátni. Ha saját önkormány-
zatuk lenne, jobban le tudnák 
fedni a problémák kezelését 
minden területen. Az is elhang-
zott, hogy Padragkút viszony-

lag elöregedett helység volt, de 
sok fiatal költözött oda. Nagyon 
fontos az, hogy a munkába já-
rásukat támogassák. Az úti-
költség térítés az önállósodással 
lehetségessé válna, hiszen meg-
változnának Padragkút adott-
ságai. A tájékozottabbak tudják, 
hogy az általános iskola épüle-
tét a Hit Gyülekezete haszná-
latba vette, egyelőre a Bercsényi 
Miklós intézményegység részé-
re, azonban a 2023/2024-es tan-
évben általános iskolát működ-
tetne az épületben, amennyiben 
ezt a családok igénylik. 

A lakossági fórumon felme-
rülő kérdésekre készséggel vá-
laszoltak a szervezők. Szó esett 
még munkahelyteremtésről, 
gyógyszertár üzemeltetéséről, 
napkollektorok telepítéséről, 
illetve többféle előnyös lehe-
tőségről. A későbbiekben meg 
fogják hívni Ajka városvezeté-
sét lakossági fórumra, melynek 
időpontjáról a sajtón keresztül 
nyújtanak majd tájékoztatást.

RÉ 

Helyi népszavazás dönthet az elszakadásról (Fotó: Györkös)

125 éve született
Bóday Gábor

 A Bódéért Hagyományőrző Egyesület szép vállalá-
sai között szerepel immáron 14 éve, hogy megemlékezik 
az egykori bányaigazgatóról Bóday Gáborról, születése 
napján. Idén június 15-én gyűltek össze tisztelői a bódéi 
körforgalom melletti emléktáblánál.

Az emlékhely előtt Horváth 
Károly, az egyesület elnöke is-
mertette a Czekelius Günther 
néven született bányamérnök 
életének, tevékenységének főbb 
állomásait, munkásságának 
jelentőségét. Többek között 
nevéhez fűződik a frontfejtéses 
technológia első magyarorszá-
gi alkalmazása, a bányák bőví-
tése, a Jolán akna és a padragi 
új bányaüzem megnyitása. Ér-
demei voltak a világ első krip-
tont előállító gyárának a létre-
hozásában is.

Rendkívüli intelligenciája, 
helyzetfelismerő képessége 
révén sikerült megakadályoz-
nia az üzemek felrobbantását 
a második világháború végén. 
Sőt, ő volt hazánkban az egyet-
len bányaigazgató, akit 1945 
után megtartottak a bánya-
vezető beosztásában, ebből is 
látszik, hogy a túlélés nagy sze-
repet töltött be életében. „Eb-
ben a nehéz „iskolában”, ahol 
az élünk csak a túlélésről szólt, 
két dolgot jól megtanultunk: el-
választani a fontos és kevésbé 
lényeges dolgokat, megkülön-
böztetni azokat, amik előbbre 
visznek, a kívánságunkat beha-
tárolni és mindig csak az anya-

gi lehetőségeink szerint élni…” 
Vallott Bóday Gábor A CZEKI 
című könyvben az akkor 80 
éves ember bölcsességével. 

Szakmai kvalitásai mellett 
könyveket fordított, kiváló-
an rajzolt, katonaként az első 
világégésben felderítőként 
térképeket, helyzetvázlatokat 
készített, helyszíneket örökí-
tett meg, 2012-ben munkáiból 

kiállítást rendeztek a Városi 
Múzeumban. Szerette a ter-
mészetet. Nevéhez fűződik a 
Somló-hegy első kilátójának, 
menedékházának a létrehozá-
sa. 

Hatalmas örökséget hagyott 
maga után, amelynek hű ápo-
lója a Bódéért Hagyományőrző 
Egyesület, de a Budapesten élő 
családja is őrzi emlékét. A csa-
lád a megemlékezések állan-
dó résztvevője. Idén Bódayné 
Blaha Judit, a bányamérnök 
menye és két leszármazott Ga-

rainé Bóday Bernadett és Garai 
Zsombor rótta le tiszteletét a 
nagypapa emlékét felidézve.

A megemlékezés virágait el-
helyezte a család, a Nagy Lász-
ló Városi Művelődési Központ 
és Könyvtár, a Bányász Nyug-
díjas Szakszervezet, a Csinger-
völgyért Egyesület, a Padragi 
Bányász Kulturális Egyesület, 
a Padragi Bányász Hagyo-
mányőrző Kör és a Bódéért ha-
gyományőrző Egyesület.

Az emléktáblánál történt 
megemlékezés után a szerve-
ző egyesület és a család baráti 
beszélgetésen elevenítette fel 
Bóday Gábor életének néhány 
olyan momentumát, amelyet 

csak a közvetlen környeze-
tében élők tudtak eddig. Így 
Horváth Károly kutatótól, aki 
szoros barátságot ápolt Bóday 
Ottóval, a bányamérnök fiával, 
azt is megtudták a jelenlévők, 
hogy olyan memoárt (kor- és 
családtörténetet) hagyott az 
utókor számára, amelyet érde-
mes lenne közzétenni.

Cs.B.É. 

Bóday örökségének egyik legfőbb őrzője Horváth Károly
 (Fotó: Györkös)

Az unoka Garainé Bóday Bernadett az emlékműnél
 (Fotó: Györkös)

Padragra költözik
Csingervölgyből a Bercsényi 

 Ajka Város Önkormányzata a HIT Gyülekezete Egyház 
részére értékesíti a volt padragkúti általános iskola épü-
letét, így lehetőség nyílik arra, hogy az eddig Ajka-Csin-
gervölgyben működő Bercsényi Miklós intézmény- 
egység ősztől Padragkúton folytassa tevékenységét. Az 
Egyház 2024. június 30. napjáig jogosult nyilatkozni arra 
vonatkozóan, hogy az ingatlanra vonatkozóan végleges 
adásvételi szerződést kíván-e kötni.

Csizmazia Csaba, az Aj-
kai Gimnázium, Technikum, 
Szakképző Iskola, Általános 
Iskola, Sportiskola és Kollégi-
um, Bánki Donát Intézmény-
egysége intézményegység-ve-
zetője érdeklődésünkre el-
mondta, hogy az utóbbi évek-
ben javult az iskola diákjainak 
a tanulmányi átlaga, egyre ko-
molyabban veszik a tanulást, 
ami az osztályzatokon kívül 
a regionális és országos tanul-
mányi, valamint sportverse-
nyeken elért eredményekben 
is megmutatkozott. A diákélet 
gyakorlatilag visszatért a jár-
vány előttihez.

A diákok és tanárok életé-

ben komoly változást hoznak 
a következő hónapok. Az ajkai 
képviselőtestület nemrég dön-
tött arról, hogy a csökkenő ta-
nulólétszám miatt a csinger-
völgyi épület kihasználtsága 
alacsony, így gazdaságosan 
nem működtethető. Ezért 
döntöttek úgy, használatra a 
Padragkúti általános iskola 
jelenleg üresen álló, nemrég 
felújított épületét megkapják. 

A telephely helyi és távolsági 
autóbusszal is jól megközelít-
hető, így a tanulók bejárása 
sem ütközik nehézségbe. A 
Bercsényi szakképzős osztá-
lyai mellett átköltöznek a CNC 
forgácsolók is, így a belvárosi 

Bánki intézményegységben a 
gimnáziumi és a technikumi 
képzés folyik, Padragkúton 
pedig a szakképzés. A Ber-
csényiben a kollégiumi ellátás 
már megszűnt, a Bánki épüle-
tét vették igénybe a bercsényi-
sek is. A most lezárult tanév-
ben sok kollégista befejezte a 
középiskolai tanulmányait, a 
leendő kilencedikesek között 
kevesebben igényelték a szol-
gáltatást, így a Szent-Györgyi 
diákjai költöznek néhány szo-
bába. 

Nagy öröme az iskolának, és 
hatalmas szakmai előrelépés, 
hogy a Bánki CISCO-part-
neriskola lett. Szeptembertől 
egy korszerű hálózati laborral 
bővül az informatikai okta-
tás eszközparkja, ami az el-
méletben tanultak gyakorlati 
alkalmazását teszi majd lehe-
tővé, s akár technikusi minő-
sítő vizsgát is letehetnek itt a 
diákok. Ez az új szakképzési 
törvény szerint emelt szintű 

érettséginek felel majd meg.
Az intézményegység-ve-

zető elmondta, hogy a Paksi 
Atomerőmű informatikai cég-
csoportja 70 korszerű asztali 
számítógépet és 10 laptopot 
ajándékozott az iskola alapít-
ványának. A gépekkel lecse-
rélték a már kevésbé korszerű 
eszközparkot. Emellett telje-
sen megújult három számítás-
technikai terem, és jutott a gé-
pekből a tanári szobába is. A 
szaktanárok már telepítették 
is a gépekre a tantárgyak ok-
tatásához szükséges progra-
mokat. A tanév végi vizsgákat 
is azokon tartják.

Az érettségi vagy technikus 
vizsgát tevők közül sokan je-
lentkeztek felsőoktatási intéz-
ményekbe. A technikusok gé-
pészet vagy informatika szak-
irányba, a gimnazisták többek 
között Győrbe, Sopronba, Bu-
dapestre és a veszprémi Pan-
non Egyetemre.

(ta) 
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Az omlasztó vitla és rakodó
is örökbefogadókra lelt

A Bányászati Múzeum 
újabb két kiállítási tárgyát fo-
gadták örökbe és már fel is újí-
tották a szakmához kötődő ci-
vil szervezetek tagjai. Horváth 
Károly, a múzeum szakmai 
vezetője, nyugalmazott bá-
nyamérnök által kezdeménye-
zett Fogadj örökbe egy gépet 
programban már a szabadtéri 
skanzen 14 darabja újult meg. 
Június 16-án a Bányász Kultu-
rális Egyesület tagjai egy Do-
rogon gyártott omlasztó vitlát 
tisztítottak meg és festettek le 
az eredeti színekre. A gép leg-
alább fél évszázados, minden 

bányában használták. Az idő 
vasfoga kikezdte, de a rendbe 
tételt követően szép darabja a 
kiállításnak. 

Az elővájásra használt bá-
nyai rakodót a Bányász Nyug-
díjas Szakszervezet tagsága 
hozta rendbe. Az eszközt az 
1970-es években használták 
a föld mélyén. A bánya bezá-
rását követően helyezték át a 
múzeumba. 

Oravecz Edit, a Bányász 
Kulturális Egyesület elnöke a 
múzeum udvarán levő virágo-
kat gondozta. 

(ta) 
A bányász szervezetek tagjai társadalmi munkában újítják fel 
a múzeum gépeit (Fotó: Tisler)

Fekete István családfája
Hézagpótló könyv jelent meg a napokban, aminek bemuta-

tójára június 25-én, este hat órakor kerül sor a Városi Múze-

umban a Múzeumok éjszakája egyik eseményeként. A kötet 

címe: Fekete István író családfája és képgalériája. A könyv 

szerkesztői Varga György és Domján János helytörténeti ku-

tatók, akik mindent megtettek azért, hogy többségében idő-

szerű, vagy eddig még sehol sem publikált adatokkal tegyék 

teljesebbé az Ajkán íróvá érett gazdatiszt élettörténetét. Az 

ajkai média online felületein (ajkaiszo.hu, ajkatv.hu) már el-

érhető interjúban Varga György grafikus-helytörténésszel, a 

kötet egyik szerkesztőjével, Lékó Sándor, beszélget.

TV AJÁNLÓ – SZEMTŐL SZEMBE

POSTALÁDÁNKBÓL

A beszélgetés a Rovaniemi kepmingben, a székely-magyar alkotótáborban zajlott (Fotó: Györkös)

A családfa egy részlete (Fotó: Györkös)

A Mozgás kortalan!
A Magyar Szabadidősport  Szövetség június 8-án ren-
dezte meg a Szépkorúak Országos Sportfesztiválját Bu-
dapesten, a Bikás Parkban. A sporttalálkozón az ajkai 
Egészségügyi Nyugdijas Klub hétfős csapata is részt vett, 
Németh Zsuzsanna vezetésével.

Kellemes időben, csodálatos környezetben megrende-
zett jó hangulatú, a testmozgást központba állító  ren-
dezvényen több mint 40 féle, többségében játékos moz-
gásforma kipróbálására volt lehetőség. Természetesen a 
klubtagjaink számos sportprogramon mint például tánc, 
egyensúlyozó  akadálypálya, célzó és dobójátékok, ke-
rékpár, roller ügyességi feladatok, szellemi játékok, va-
lamint egészségügyi szűréseken is részt vettek. A lelkes 
kis csapattal jól éreztük magunkat, majd a nap végén 
megállapítottuk, hogy ismét tettünk az egészségünkért.

Németh Zsuzsanna 
klubvezető

Táboroztak
a Csiszolatlan gyémántok
Az ének, a tánc és a sakk te-

hetségműhelyekben a nevelési 
évben tanultakból, valamint 
a tehetségtáborban elsajátí-
tottakból mutattak be ízelítőt 
a gyerekek a családjuknak a 
Hétszínvirág óvodában. A 
tábor június 13. és 17. között 
zajlott, a bemutatót a záró 
délutánon tartották. Lászlóné 
Remetei Angéla óvodapedagó-
gus köszöntőjében elmondta, 
hogy az idei az ötödik tehet-
ségtábor volt. A cél, hogy kü-
lönféle gazdagító programo-
kat szervezzenek, élményeket 
adjanak a valamely területen 
az átlagnál jobb képességeket 
mutató kisgyermekeknek. 

A Csiszolatlan gyémántok 
tehetségműhelyben a most 
záruló nevelési évben is sok 
újat tanultak. A táborba a 
Hóvirág, a Napraforgó, a 
Búzavirág és a Nefelejcs cso-

portból vettek részt tehetsé-
ges gyerekek. Az első napon 
már hozzáláttak a pénteki 
meghívó elkészítéséhez, is-
merkedtek, játszottak. A 
héten jártak a Városi Múze-
umban, ahol Angermayer Ju-
dit muzeológus mutatta be a 
gyűjteményt, majd a Bogáncs 
gyermekkönyvtárral ismer-
kedtek. Szerdán a herendi 
porcelángyárban tettek láto-
gatást, ahol többek között vé-
gignézték, hogyan készülnek 
a porcelán tárgyak. A sakk te-
hetségműhelyben Kerekes At-
tila és Nagy László óvodape-
dagógus, az énekben Fülöp-
né Kápli Katalin, a táncban 
Mizeri Krisztina foglalkozott 
a gyermekekkel. A délután 
zárásaként minden szereplő 
játékot és édességet kapott 
ajándékba. 

(ta) 

Elismerő
oklevél a főigazgatótól 

Oklevéllel jutalmazta dr. Estók János, a Magyar Mezőgaz-
dasági Múzeum és Könyvtár főigazgatója a 15 év zöld ese-
ményei az Ajka Városi Óvodában című pályázatot, tudtuk 
meg Ráczné Németh Csilla óvodavezetőtől. Az intézmény 
a 15 éves a zöld óvoda pályázat, 15 év eseményei, ered-
ményei című meghívásos pályázatra adta be az anyagát. 
Az óvoda minden telephelye megszerezte már az Örökös 
Zöld Óvoda címet és részt vesznek az óvodakert prog-
ramban. A környezeti nevelés, a fenntarthatóság kiemelt 
helyet foglal el a programjukban. 

(ta) 

Külföldi tanulmányút
a szakmai munka elismeréséért

Norvégiai tanulmányúton 
képviselte Magyarországot 
Pethő Anita, az Ajka Városi 
Óvoda Patakparti intézmény-
egysége óvodavezető helyette-
se. Az Alesund városban má-
jus 31. és június 3. között tar-
tott konferencián tíz ország 45 
óvodapedagógusa vett részt. 
Magyarországot két óvoda-
pedagógus képviselte, a má-
sik egy budapesti intézmény 
munkatársa volt. A meghívást 
az Ajka Városi Óvoda kapta 
a legutóbbi Erasmus + K1-es 
pályázat beszámolójának mi-

nőségét jutalmazták azzal a 
kiírók. Az is szempont volt, 
hogy az intézményben folyik 
angol nyelvi foglalkozás. A 
lehetőséget azért Pethő Anita 
kapta, mert ő honosította meg 
azt az óvodában. 

A téma a fenntarthatóság-
ra nevelés az 1-9 éves korosz-
tályban volt. Az ajkai óvoda-
pedagógus meghívásával az 
intézmény (örökös zöld óvo-
da) óvodakerti tevékenységét 
ismerték el. A konferencián 
a résztvevők a jó gyakorlata-
ikat ismertették egymással. 

Pethő Anita elmondta, hogy 
az óvodában nem használnak 
csomagoló anyagot, felhívják 
a szülők figyelmét arra, hogy 
nem szükséges minden héten 
új játékot venni, szerveztek 
többek között játékcserét, ahol 
mindenki a már nem hasz-
nált játékát olyanra cserélte, 
amelyre vágyott. A ruhane-
műkből sem kell folyton új, a 
kinőtt, vagy megunt ruhákat 
el lehet ajándékozni vagy el-
cserélni.

A programnak is fontos 
része az óvodakert, ahol 

helyben megtermelik az el-
fogyasztott zöldséget, gyü-
mölcsöt, így azt nem kell 
szállítani, ami szintén kör-
nyezetszennyezést okoz. A 
szendvicseket készíthetik a 
gyerekek is, így gyakorolják 
az önellátást.

A rendezvény végén cso-
portokat alakítottak, amelyek 
tagjai a témaköröket együtt 
dolgozzák fel. A tervek szerint 
az ajkai óvoda lengyel, finn és 
cseh intézményekkel dolgozik 
együtt. 

(ta) 

HIRDESSEN AZ AJKAI SZÓBAN!
Tarifáinkról az ajkaimediakft.hu 

oldalon tájékozódhat
Keretes hirdetés 80,- Ft / mm-től

Apróhirdetés már 700,- Ft / 20 szótól

Hirdetésfeladás, információ:

ajkaimediakft@gmail.com 
Tel.: 06-88-750-550

Hirdetési lapzárta:
minden hétfőn 12 órakor.
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Képzés az építőipari vállalkozóknak 
Az IPOSZ segít haladni a korral 

 Ajka és Devecser térségi építőipari vállalkozások 
számára tartott digitalizációs és kommunikációs work-
shopot az ajkai ipartestület az IPOSZ-szal összefogva, 
pályázati támogatással, díjmentesen.

Németh László, az Ipartes-
tületek Országos Szövetsége 
elnöke elmondta, hogy fő-
ként a középkorú vagy annál 
idősebb vállalkozók számára 
fontos, hogy haladjanak a 
korral és a korszerű techni-
kával. Az ő korosztályukban 
vannak, akiknek az e-napló 
vezetése is gondot jelent. Ma 
már a technika alkalmazása 
nagyban hozzájárul a siker-
hez, hiszen időt és pénzt spó-
rolhatunk vele. A tervező és 
a kivitelező elektronikusan 
tud kommunikálni, akár az 
építkezésről is. Az elektro-
nikus rendszerben nyomon 
tudja követni azt, hogy hol 
tart az építkezés, volt-e el-
lenőrzés, az adott területen 
hányan dolgoznak, valamint 
látványtervet, árajánlatot is 
tud küldeni a megrendelő-
nek. 

Ma már a technikai háttér 
adott ahhoz is, hogy távolról 
figyeljük a telephelyet, a gép- 
állományt. Az is lehetővé 
vált, hogy egy épületet be- 
szkenneljünk, így bárhol meg 
lehet nézni annak jellemzőit, 

és nem kell odautazni, hogy 
méréseket végezzünk. Az 
épületinformációs rendszer-
be a tervezéstől a szanálásig 
minden lényeges információt 
fel lehet tölteni, így nyomon 
lehet követni a műszaki para-
métereket, a felújításokat. 

A tematika kidolgozásához 
kikérték az érintettek vélemé-
nyét. Országszerte 100 vállal-
kozót kerestek meg a kérdőí-
ves felmérésben. 

A workshopokra az iskolá-
ból kikerülő szakembereket 
is meghívták. Az elnöktől 
megtudtuk, nagyon ritka az, 
hogy egy fiatal, vállalkozó-
ként kezdje a pályafutását. 
Ma már három-négy gene-
rációs családi vállalkozások 
szűnnek meg azért, mert a 
leszármazottak nem kívánják 
folytatni azt. Az alkalmazotti 
lét előnyei számukra vonzób-
bak, mert nem kockáztatják a 
vagyonukat, minden hónap-
ban megkapják a fizetésüket, 
ledolgozzák a munkaidőt, és 
a napjuk többi része szabad.

A vállalkozók többsége nem 
nyolc órát dolgozik. A mun-

ka, a szabadidő és a családi 
programok rovására megy, 
ezért sem életcél sokaknak. A 
pályakezdőknek nem vonzó a 
fizikai munka annak ellenére 
sem, hogy óriási fejlődésen 
ment keresztül az ipar, ami 
könnyebbé tette azt. Az is 
gond, hogy a fizikai munka 
presztízse alacsony, azt kel-
lene helyreállítani. Külföldön 
megbecsülik a jó asztalost, 
akire úgy tekintenek, hogy 
alkot, a jó villanyszerelőt, 
akiben megbízhatnak, hogy 
minőségi munkát végez.

Ajka különleges helyzetben 
van, ugyanis ipari város, sok 
a szakmával rendelkező, de 
ipari üzemben dolgozó, aki 
a szakmájához kötődő mun-
kákat saját magának megcsi-
nálja, sőt családtagjainak, ba-
rátainak is, így a vállalkozó 
számára csökken a kereslet. 
Egy mezőgazdasági település 
más, ott mindenhez szakem-
bert kell hívni. 

Más egy multinál elsajátí-
tott szakma és más egy szol-
gáltató iparosé. Előbbinél 
betanított munkavégzőként 
néhány műveletet kell elvé-
gezni, amíg a lakossági szol-
gáltatónak minden feladatot 
el kell tudnia látni. Folyama-
tosan haladnia kell a korral, 

nyitottnak lenni az újra, ké-
pezni magát, különben lema-
rad, és az a munka minősége 
rovására megy. Idővel akár a 
piac is elpártolhat tőle. 

A munka során használt 
eszközök is folyamatosan fej-
lődnek, amivel szintén lépést 
kell tudni tartani. Évtizedek 
óta a piacon levő, biztos hát-
terű vállalkozások szűnnek 
meg azért, mert a leszárma-
zottak nem akarják folytat-
ni, a tulajdonos hamarosan 
nyugdíjba vonul, és a moder-
nebb géppark olyan sokba ke-
rülne, hogy még az árát sem 
termelné meg.

A 2008-as válság idején 
kapott egy nagy csapást az 
építőipar. Sokan kényszerből 
multinál vállaltak állást. A 
többségük ott is maradt, nem 
tért vissza eredeti szakmájá-
ba. Egyikük úgy indokolta a 
döntését, hogy nyáron klima-
tizált, télen fűtött csarnok-
ban fix munkaidőben fix fi-
zetésért egyszerűbb dolgozni, 
mint a hóban, kánikulában 
akár hétvégén is. 

Ajkán az emberek megta-
lálják a számításukat, nem 
vállalnak tömegesen munkát 
külföldön. Mindig vannak 
persze, akik kipróbálják ma-
gukat néhány évig, de aztán 

hazatérnek. Akik feladják a 
külföldi állásukat azért te-
szik, mert eljárt felettük az 
idő, már nem bírják azt a 
pörgést, vagy befejezte a ta-
nulmányait a gyerek és már 
kevesebb pénz is elegendő. 

Itthon is emelkedtek a bé-
rek, ezért sokan meggondol-
ják, hogy érdemes-e a család-
tól több száz kilométerre élni. 
Ma a szakemberhiány oka, 
hogy a népes Ratkó-generá-
ció tagjai már nyugdíjasok, 
vagy közelednek aktív pálya-
futásuk végéhez. A fiatalabb 
generációk már nem olyan 
népesek. Így fordulhat elő 
például az, amit napjainkban 
gyakran olvashatunk, hogy 

havi 800 ezer forintos fize-
tésért sem kap egy balatoni 
vendéglátóhely szakképzett 
munkavállalót. Az ok nem 
az, hogy válogatnak a mun-
kavállalók, hanem az, hogy 
nincs megfelelő szakember. 
Az idősebbek már nem bírják 
a terhelést, ugyanis felszolgá-
lóként egész nap menni, vagy 
szakácsként a konyhában 
akár éjszakába nyúlóan ké-
szíteni az ételeket, komoly fi-
zikai és szellemi igénybevétel. 
Ma az iparban generációvál-
tás zajlik. A mai oktatás mi-
nőségétől függ, hogy milyen 
lesz a jövő szakembere. 

(ta) 

Németh László az IPOSZ elnöke (Fotó: Györkös)

Felhívás
a 2022. évi népszámlálás lebonyolításában

közreműködő
számlálóbiztosi feladatok ellátására

Tájékoztatom a Tisztelt La-
kosságot, hogy a népszámlá-
lás 2022. október 1. és novem-
ber 28. között kerül végrehaj-
tásra. 

A népszámlálás terepen tör-
ténő adatgyűjtési tevékenysé-
gét a számlálóbiztosok látják 
el. A számlálóbiztosi hálózat 
létszámának meghatározása 
során a 2021. évi Helység-
névtárban közölt népessé-
gadatok, valamint a várható 
internetes önkitöltés figye-
lembevételével került sor. Az 
Ajkai Közös Önkormányzati 
Hivatal irányszámot kapott 
arra vonatkozóan, hogy hány 
számlálóbiztos szükséges a 
helyi népszámlálás adatfelvé-
telének lebonyolításához. 

A KSH iránymutatása alap-
ján a számlálóbiztosi hálózat 
létrehozása, és folyamatos 
biztosítása értelmében a te-
lepüléseken lehetőség van a 
számlálóbiztosi munkalehe-
tőség meghirdetésére. 

A számlálóbiztosok főbb 
feladatai a következők: 

•  otthoni felkészülés kere-
tében a szükséges alap-
ismeretek, segédanyagok 
elsajátítása és elektroni-
kus vizsga elvégzése; 

•  az adatfelvétel kezde-
te előtt az összeíráshoz 
szükséges a KSH által biz-
tosított elektronikai esz-

köz (tablet) és tartozékai, 
a számlálóbiztosi igazol-
vány, az összeíráshoz kap-
csolódó nyomtatványok 
és segédanyagok átvétele; 

•  a körzet bejárása, a kör-
zethez tartozó címek fel-
keresése, szükség esetén 
címpontosítás, új címek 
felvétele, kapcsolatfelvé-
tel az adatszolgáltatóval, 
tájékoztatás, a kérdőívek 
KSH által előírt módon 
való kitöltése; 

•  folyamatos, ütemes elő-
rehaladás, a címjegyzék 
vezetése, meghiúsulások 
dokumentálása a mene-
dzser alkalmazásban; 

•  folyamatos kapcsolat-
tartás a felülvizsgálóval, 
rendszeres beszámoló a 
terepen tapasztaltakról; 

•  megtagadások, rendkívüli 
esetek azonnali jelentése a 
felülvizsgálónak; 

•  az adatfelvétel befejezését 
követően az összeírásra 
használt elektronikai esz-
köz (tablet) és tartozékai, 
számlálóbiztosi igazol-
vány, címjegyzék, egyéb 
nyomtatvány, illetve pa-
píralapú jegyzet leadása. 

A jelentkezők előzetes ki-
választásához a KSH előre 
meghatározott kiválasztási 

és megfelelési szempontrend-
szert fogalmaz meg.

A jelentkezők kiválasztásá-
nál az alábbi ajánlásokat java-
solt figyelembe venni: 

•  legalább középfokú vég-
zettséggel rendelkezik; 

•  kizárólagosság: vállalja, 
hogy az adatfelvétel ideje 
alatt a KSH-n kívül más 
szervezet vagy személy 
részére az érintett címek 
és személyek esetében 
adatgyűjtést, valamint 
kereskedelmi ügynöki te-
vékenységet nem végez, 
illetve a sajtónak csak a 
KSH előzetes engedélyé-
vel nyilatkozhat; 

•  magabiztos számítógé-
pes ismeret: rendelkezik 
legalább alapvető vagy 
felhasználó szintű számí-
tógépes ismerettel, illetve 
jártas érintőképernyős 
készülékek használatá-
ban; 

•  fizikai erőnlét, terhelhe-
tőség: vállalja a számlá-
lóbiztosi munkával járó 
napi folyamatos munka-
végzést és a jelentős fizi-
kai, szellemi igénybevé-
telt.

A jelentkezésénél előnyt 
jelent a felsőfokú végzett-
ség, továbbá, ha korábban 
részt vett népszámlálásban, 

mikrocenzusban, vagy más 
KSH-s lakossági adatfelvétel-
ben számlálóbiztosként, és a 
munkáját jó minőségben vé-
gezte el. 

A számlálóbiztosi munkára 
jelentkezőknek az alábbi két 
pontban leírtakkal rendel-
kezniük kell: 

•  saját eszközzel és inter-
neteléréssel a felkészü-
léshez: rendelkezik olyan 
informatikai eszközzel, 
amelyen meg tudja tekin-
teni az e-learning-tan-
anyagot és vizsgázni tud 
(PC, laptop, tablet, stb.); 

•  elektronikus és telefonos 
elérhetőséggel: a folya-
matos és hatékony kap-
csolattartás érdekben ren-
delkezik mobiltelefonnal 
és e-mail-címmel (ehhez 
külön költségkeret áll ren-
delkezésre). 

Számlálóbiztosi munkára 
jelentkezni lehet a: szoke.me-
linda@hivatal.ajka.hu e-mail 
címen, vagy a 88/521-109-es 
telefonszámon. 

Népszámlálással kapcso-
latos információ Szőke Me-
linda irodavezetőtől kérhető 
munkaidőben a +36 88  521-
109 vagy +36 30 563-0260 te-
lefonszámokon.

Dr. Jáger László s.k. 
címzetes főjegyző

Árok Party előzetes
Retro kiállítás az informatika jegyében
 Huszonkét éve, hogy Guzslován Gábor és Oszvald 

Balázs megálmodta az Árok Party nevű összejövetelt a 
nyolc bit szerelmeseinek. A hőskorból megőrzött számí-
tógépekkel, többek között a ZX Spectrummal, a Com-
modore-ral, az Atarival és sok más, az 1970-as, 1980-as 
években csúcstechnikásnak tartott informatikai eszkö-
zökkel ismerkedhetnek az Árok Party rendezvény láto-
gatói.

A három generációs családi 
programot a Jégcsarnokban 
tartják július elsején és máso-
dikán, tudtuk meg Guzslován 
Gábor és Oszvald Balázs szer-
vezőktől. A régi eszközöket 
nem csupán kiállítják, hanem 
használni is engedik azokat. 
A nagyszülők és szülők nosz-
talgiázhatnak, kipróbálhatják, 
hogy mire emlékeznek még 
fiatal korukból, ők ugyanis 
még ilyeneken tanultak az is-
kolában.

A mai negyveneseknek, öt-
veneseknek a fiatal éveiben 
az álmok csúcsa volt egy saját 
Commodore, amelynek telje-
sítménye a mai gépekéhez vi-
szonyítva ugyancsak csekély. 
A gyerekek megláthatják, 
hogy néhány évtizede még 

hol tartott az informatika. 
Az Árok Partyn közös játék-
ra, tapasztalatgyűjtésre is lesz 
majd lehetőség. A szervezők 
versenyt is hirdetnek, amin a 
régi eszközök használatával 
többek között programozás-
ban is összemérhetik tudásu-
kat a jelentkezők. A hétvégét 
koncertek és előadások teszik 
színesebbé. Az eseményre a 
belépődíj 5000 Ft.

A versenykiírások és prog-
ramok elérhetők az arok.intro.
hu weboldalon. 

A programon Guzslován 
Gábor gyűjteményét is láthat-
ják, sőt ki is próbálhatják az 
érdeklődők.

(ta) 

Guzslován Gábor és Oszvald Balázs néhány régi eszközzel
 (Fotó: Tisler)
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A kis palánták nagyra nőhetnek, 
ha türelemmel gondozzuk őket

 Az ajkai Te Számítasz Egyesület mindössze három 
éve szerveződött, de a nevüket, a munkájukat már na-
gyon sokan ismerik a városban és környékén. Az idén 
nagyon fontos mérföldkőhöz érkeztek, ugyanis sikerült 
rátalálni és elindulniuk azon az úton, amiért elsősorban 
megalakultak. Ez pedig nem más, mint utat mutatni és 
reményt adni a gyerekeknek a hátrányok leküzdésére 
és támogatni oktatásukat, fejlesztésüket. Első évzáró 
ünnepségüket június 10-én tartották. 

Akiknek lehetőségük van 
mélyebben betekinteni a tár-
sadalom peremén élő csalá-
dok mindennapos küzdel-
meibe, azok törvényszerűen 
nagyobb jártasságra tesznek 
szert ebben a hiányokkal teli 
világban. A gyerekek körül-
ményei gyakran sajnos nem 
alkalmasak a tanulás feltéte-
leinek biztosítására, pedig az 
iskolában elért sikerek lehet-
nének talán a legjelentősebb 
kapaszkodóik, hogy kitör-
jenek kilátástalannak látszó 
helyzetükből. Az egyesület 
küldetésének tekinti, hogy 
reményt adjon és utat mutas-
son a nehezebb sorsú gyere-
keknek. Legnagyobb álmuk 
vált valóra, amikor február 
14-én elindulhatott tanuló-
szobájuk az általános iskolá-
sok fejlesztésére. Munkáju-
kat és céljaik megvalósítását 
számtalan önkéntes, támo-
gató és adományozó segíti, 
akiknek ez alkalomból is kö-
szönetet mondott Földingné 
Osváth Gyöngyi, az egyesület 
vezetője.

A csapatmunka és az össze-
tartás eredményeként sikerült 
megszervezni az első évzáró 
ünnepségüket is, ami nagyon 
fontos eseményt jelentett a 
családoknak. Szép ruhában és 

csinos frizurával jelentek meg 
a délutáni programon, ahol 
meghatódva hallgatták a sok-
sok dicséretet csemetéikről. 
Az elismeréseket, ajándéko-
kat a gyerekek biztató szavak, 
pozitív megerősítések kísére-
tében vehették át a tanulószo-
bán, a foglalkozásokon és a 
pályázatokon nyújtott teljesít-
ményeikért. Különdíjakat is ki 
lehetett érdemelni, mint a leg-
jobb testvér, a jó tündér, vagy 
éppen a napsugár díjat. Ösz-
szesen huszonkilenc oklevél, 

három különdíj és nagyon sok 
ajándék talált gazdára, egyik 
gyerkőc sem maradt meglepe-
tés nélkül.

Büszkék lehettek magukra 
a megilletődött kis palánták, 
mivel fantasztikus munkát vé-
geztek. Tavasszal több, orszá-
gos pályázatra is beneveztek. A 
Hebe Kft. által kiírt „Madarak 
és fák” egyfordulós projekt-
versenyre négy korosztály-
ban indultak a gyerekek: az 
első- és második osztályosok 
a dobogó harmadik fokán vé-
geztek, a harmadik- és negye-
dikesek munkája a negyedik 
helyezéshez, a felső tagozato-
soké pedig a hatodikhoz volt 
elegendő. A feladatmegoldá-
sok nagyon sok tudást és ku-
tató munkát igényeltek, ezért 
a gyerekek olykor a szombat 
délelőttjüket is erre szánták. 
A fiatal generáció környezeti 
tudatosságát tovább fokozta a 
„Rajzold tovább!” elnevezés-
sel a Volvo Hungaria Kft. és 
a Waberer’s cégcsoport által 
meghirdetett pályázat a jövő 
áruszállításáról. Ezzel egy kö-
zösen eltöltött, vidám délutánt 
nyertek a gyerekek. 

Az ünnepség alkalmából 
az egyesület vezetője röviden 
összefoglalta a családokkal 
végzett közös munkájukat. 
Elmondta, hogy különböző 
kreatív szakköröket szervez-
tek a gyerekeknek, a szülőkre 
gondolva pedig elindították a 
Csésze infó elnevezésű, edu-
kációs jellegű programjukat. 

A gyerekeket minél több él-
ményhez szeretnék juttatni, 
emiatt szerveztek már kirán-
dulást Városlődre, a Balaton 
partra, emellett elvitték őket 
szabadulószobába, moziba, a 
felső tagozatosok a bowlingot 
is kipróbálhatták. Májusban 
az Anyák és gyermekek napját 
ünnepelték meg Nomádiában. 

Az ajkaiak tettei azt bizo-
nyítják, hogy fontos számuk-
ra az egyesület tevékenysége, 
hiszen az elmúlt időszakban 
rengeteg segítség érkezett már 
magánszemélyektől és szerve-
zetektől egyaránt. Így sikerült 
összegyűjteni annak a digitá-
lis nagyítónak az árát is, ami-
re egy látássérült gyermeknek 
volt szüksége a tanuláshoz. 
Hasonlóképpen valósult meg 
a karácsonyi adománygyűjtés 
és osztás, a családi fotózás, 
vagy éppen az új háztartási 
gépek átadása a rászorulók ré-
szére. A tavaszi Nők a nőkért 
kampányukban higiéniai ter-
mékekkel segítették a pártfo-
golt családokat. 

Az egyesület tagjai részt 
vettek az „Új nap, új remé-
nyek” kampányban, melynek 
köszönhetően sikerült össze-
gyűjteniük hatszázezer forin-
tot – ezt az összeget használ-
ják fel a júliusi gyermektábo-
rok költségeinek fedezésére.

Célok tekintetében legfőbb 
prioritásuk a gyerekek fejlesz-
tése a tanulószoba, illetve a 
különböző pályázatok útján.

RÉ 

Akik számítanak, mert fontosak nekünk (Fotó: Györkös)

Földingné Osváth Gyöngyi, az egyesület vezetője megköszöni az őket támogatók munkáját
 (Fotó: Györkös)

Ujhelyi konzultálni
hívja Navracsicsot

az uniós forrásokról
 Közös nemzeti ügynek nevezte az uniós forrásokhoz 
való hozzáférést, ezért konzultációt kezdeményezett 
Navracsics Tibor tárca nélküli miniszterrel a kérdés-
ben, egyúttal a helyreállítási forrásokkal kapcsolatos 
kormányzati terv teljes átdolgozására tett javaslatot 
Ujhelyi István szocialista EP-képviselő múlt szombati 
online sajtótájékoztatóján. Az MSZP európai politiku-
sa hozzátette, hogy amennyiben létrejön a Navracsics 
Tiborral történő találkozó, akkor át fogja adni neki 
azokat az országspecifikus ajánlásokat, amelyeket az 
elmúlt három évben az Európai Bizottság készített a 
magyar társadalmi és gazdasági helyzettel kapcso-
latban, benne a kormánnyal szembeni legfontosabb 
kritikákkal és elvárásokkal. Ezeket ugyanis az elmúlt 
időszakban a kormány szinte egyáltalán nem vette fi-
gyelembe.
Ujhelyi hangsúlyozta: a Fidesz-kormány „bűne”, hogy 
jelenleg befagytak a helyreállítási- és a hazánknak 
járó egyéb uniós támogatások, szerinte ugyanis az 
Európai Bizottság nem tesz mást, mint az eddig is leírt 
és az európai szabályokon alapuló javaslatokat kéri 
számon a magyar kormányon, amely Ujhelyi meglátá-
sa szerint ezzel szemben csak „arcoskodni és harcos-
kodni” tudott az elmúlt időszakban. 
Az MSZP politikusa szerint Navracsics – bár jó diplo-
mata – érdemi eredményeket nem tudott elérni brüsz-
szeli bemutatkozó találkozóin, amelyeken az európai 
döntéshozók visszaüzentek a miniszterelnöknek: egy 
udvariassági látogatás nem oldja meg a felmerült jog-
államisági problémákat. Ujhelyi a sajtótájékoztatón 
közölte, hogy a helyreállítási alapok felhasználása 
kapcsán több mint egy éve benyújtott és azóta el nem 
fogadott nemzeti tervet a kormánynak mindenkép-
pen újra kell írnia, mivel annak sem a tartalma, sem 
pedig a megszületésének módja nem elfogadható az 
Unió számára. A szociáldemokrata képviselő rámuta-
tott, hogy a szakszervezetekkel, civil érdekvédőkkel, 
önkormányzatokkal és ellenzéki pártokkal közösen 
kellene a tervet újrafogalmazni, az ország teljes la-
kossága érdekének és a jelenlegi társadalmi és világ-
politikai helyzetnek megfelelő célokkal. 
„Ez egy nemzeti, közös helyreállítási terv kellene, hogy 
legyen. A kormány nem nyújtott be még más doku-
mentumot, sőt a szabályokkal ellentételesen a 6000 
milliárdos keretből lehívható 3500 milliárdnyi, olcsó 
hitelrészre sem adott be még érdemi tervezetet. Erre 
augusztus vége a határidő, a teljes csomag elfogadá-
sának pedig az év vége. Ha addig nem áll elő új tervvel 
a kormány és azt nem tudja elfogadtatni Brüsszellel, 
akkor az összeg 70 százalékát bizonyosan elveszítjük” 
– fogalmazott Ujhelyi István, hozzátéve: egy új nemze-
ti tervben a kormánynak világosan meg kell tudnia je-
lölnie, hogy milyen garanciákat tud adni a korrupció, 
vagyis az uniós források oligarchák általi felszippan-
tásának megakadályozására, valamint melyek azok a 
valóban égető társadalmi kérdések, amelyekre ezeket 
a forrásokat fel akarja használni.
Az MSZP európai parlamenti képviselője azt javasol-
ta, hogy az újonnan összeállított nemzeti tervben 
nagyobb hangsúlyt kapjanak a magyar emberek min-
dennapi problémáinak és megélhetési gondjainak 
valós megoldásai, így például az MSZP által javasolt 
Esély-kupon élelmiszer támogatás bevezetése, illetve 
az „örök rezsicsökkentést” biztosító lakossági szintű 
energiahatékonysági beruházások finanszírozása. Uj-
helyi elmondása szerint az MSZP úgynevezett „Lét-
biztonság-csomagjában” szereplő javaslatok jelentős 
része ezekből az uniós forrásokból részfinanszírozha-
tóak.
„Kedves Tibor, állok rendelkezésre. Ha valóban nem-
zeti minimum, hogy hazahozzuk végre az uniós for-
rásokat, akkor csörögj rám, nézzük át van-e annak 
esélye, hogy Magyarország megkapja a befagyott for-
rásokat. De egy dolgot tudomásul kell venni: ehhez 
jelentős módon hozzá kell nyúlni a kormányzat napi 
politikai hatalomgyakorlásához, működéséhez, kor-
rupcióhoz való viszonyához és mindenhez, amit mi 
Orbán-rendszerként ismerünk” – fogalmazott Ujhelyi.
 

Brüsszel/Budapest – 2022.06.18.

Szarvasmarhákat árverez a NAV
Aberdeen angus, hereford 
is előfordul abban a szar-
vasmarha-állományban, 
amire lehet licitálni a Nem-
zeti Adó- és Vámhivatal 
(NAV) következő árverésén. 
A NAV nem mindennapi 

eseményén összesen 83 
egyed várja új gazdáját. Az 
54 üszőnek és 29 bikának 
a becsült összértéke több 
mint 41 millió forint. A szar-
vasmarhák átlagosan 1-1,5 
évesek, és összesen mint-

egy 32 tonnát nyomnak. A 
marhákra fajtánként lehet 
licitálni. Az állatok bértar-
tónál vannak, hogy az árve-
résig is gondos és szaksze-
rű ellátásban legyen részük.
Az árverés egy hét múlva, 

június 24-én indul és négy 
napig tart.
Információk az árverésről 
és a szarvasmarhákról a 
NAV oldalán olvashatók.

Veszprém Megyei Adó-
és Vámigazgatóság

Megválasztották a nemzeti agrárgazdasági kamara 
Veszprém megyei tisztségviselőit 

 A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara (NAK) Veszprém 
megyei küldöttgyűlése 2022. június 15-én megtartotta 
alakuló ülését, ahol megválasztották a megyei tisztség-
viselőket, köztük a NAK megyei elnökét, Sövényházi Ba-
lázst. 
A 2022. május 20-i kama-
rai választások eredménye 
alapján a Magyar Gazdakö-
rök és Gazdaszövetkezetek 

Szövetsége (MAGOSZ) és 17 
támogató szervezetének 
küldöttjelölt-listáján sze-
replő személyek alkotják a 

70 fős megyei küldöttgyű-
lést. A Veszprém megyei 
küldöttgyűlés 2022. június 
15-én megtartotta alakuló 
ülését, ahol megválasztot-
ták a megyei elnököt és alel-
nököket, az etikai bizottság 
tagjait, a kamarai osztályok 
megyei vezetőit, illetve azt 

a 15 országos küldöttet, akik 
az országos küldöttgyűlésen 
képviselik a megyét.

A NAK Veszprém megyei el-
nökének Sövényházi Balázst 
választották, az ő munkáját 
öt alelnök segíti.
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Az ajkai Nagy László Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár programjai

Június 25-én 16.00 órától a Múzeumok éjszakája rendez-
vényei a Városi Múzeumban.

Június 25-én 10.00 órától 20. Fekete István Emlékverseny 
a Látássérült klub szervezésében a művelődési központ 
kiállítótermében.

Június 27-től július 1-ig, naponta 8.30 órától 15.00 óráig 
szünidei Kézműves tábor a művelődési központ kiállító-
termében.

Június 29-én 19.00 órától Bödőcs Tibor Meg se kínáltak 
kocsmaáriája Thuróczy Szabolcs előadásában a művelő-
dési központ színháztermében.

Június 30-án 18.00 órakor Jótékonysági tanévzáró tánc-
gála a Sparkle Dance School tánciskola szervezésében a 
művelődési központ színháztermében.

Július 4-től július 8-ig, naponta 9.00-től 14.00 óráig nyá-
ri napközis sakktábor a művelődési központ József A. úti 
épületében.

Július 5-én 17.00 órakor a Borostyán Bányász Férfikar és 
a Jubilate Női Kar nyár esti hangversenye ,,Áradj tiszta 
napsugár...” címmel a művelődési központ kiállítótermé-
ben.

A KULTIK AJKA MOZI MŰSORA

2022. június 23. – június 29.
Elvis 2D – amerikai-ausztrál életrajzi dráma, zenés film 
159 perc (12) - vetítési időpontok: minden nap 20:15.

Fekete telefon 2D – amerikai horror-dráma, 102 perc (16) 
- vetítési időpontok: minden nap 18:15.

Jurassic World: Világuralom 2D – amerikai kalandfilm, 
sci-fi akciófilm, 146 perc (12) - vetítési időpontok: péntek, 
vasárnap, kedd 15:15.

Lightyear 2D – amerikai animációs kalandfilm, családi 
film, 100 perc (12) - vetítési időpontok: csütörtök, szom-
bat, hétfő, szerda 13:00, péntek, vasárnap, kedd 13:30.

Top Gun: Maverick 2D – amerikai akciófilm, 131 perc (12) 
- vetítési időpontok: csütörtök, szombat, hétfő, szerda 
15:45.

Újra Múzeumok Éjszakája!
Szeretettel várjuk az érdek-
lődőket a Városi Múzeumba 
június 25-én, szombaton 
délután!
A napot 16 órakor „A bereki 
ember” című, Fekete István 
életéről szóló filmmel kezd-
jük. A vetítés után vendé-
günk lesz Bertha Lívia, a film 
rendezője is. Beszélgetőtár-
sa Horváth Tibor, a Fekete 
István Irodalmi Társaság el-
nöke. A belépés ingyenes, 
de regisztrációhoz kötött.
A jelentkezéseket az ajka-
konyvtar@vkajka.hu e-mail 
címen vagy a 88/312-946-os 
telefonszámon várjuk! Az 
alkotás a Nemzeti Filmalap 
támogatásával készült.
17 és 19 óra között kézmű-
ves foglalkozás és játékos 

vetélkedő várja a kicsiket és 
a nagyokat a múzeum udva-
rán és a Templomdombon.
18 órakor dr. Tölgyesi József 
mutatja be a Domján János 
és Varga György helytör-
téneti kutatók által össze-
állított „Fekete István író 
családfája és képgalériája” 
című kötetet.
19.30 órakor a délutáni ve-
télkedő résztvevői között 
tombolasorsolást tartunk.
A napot 20 órakor Molnár 
Orsi interaktív gyermekkon-
certjével zárjuk.
Egész nap ingyenesen láto-
gatható a Városi Múzeum, 
a Fotógalériában pedig Ka-
polcsi Kovács Csaba „Fabula 
animaes” című tárlatát te-
kinthetik meg.

Háziorvosi ügyelet
Az ügyelet címe:

Ajka-Padragkút, Iparos u. 8. Tel.: 88/412-104.

Csak telefonos bejelentkezést fogadnak,
és a helyszínen csengetéssel kell jelezni az érkezést!

A váróteremben egyszerre két fő tartózkodhat,
és tartani kell a 2 méteres védőtávolságot.

A rendelőbe való belépéskor szájmaszk használata
kötelező!

Utolsó Emlékverseny*
A Magyar Újságírók Országos Szövetsége minden tag-
jához eljutó hírlevélben hívja fel a figyelmet arra, hogy 
az Ajkai Látássérült Klub az idén 20. alkalommal ren-
dezi meg az immár hagyományos irodalmi vetélkedő-
jét, a Fekete István Emlékversenyt. A programra június 
25-én  (szombaton) 10 órai kezdettel  kerül sor Ajkán, 
s ilyenkor az egész országból várják a vak és gyengén-
látó embereket, hogy számot adjanak tudásukról.
Ezúttal is igényes szellemi erőpróba vár a résztvevőkre, 
Fekete István Csend című kisregényét dolgozzák fel a 
versenyzők.
A vetélkedő helyszíne Ajkán a  Nagy László Városi 
Könyvtár és Szabadidő Központ kiállítóterme  (Sza-
badság tér 13.). A MÚOSZ Fogyatékossággal Élők a Mé-
diában Szakosztálya minden esztendőben a zsűriben 
segíti az értékelő munkát.
A szervezőkkel, az Ajkai Látássérült Klubbal együtt sze-
retettel várunk minden érdeklődő újságíró kollégát! 
Kérjük, aki szívesen velünk tartana, jelentkezzen leg-
később június 22-ig Garamvölgyi Annamária elnöknél 
(E-mail: garamvolgyi.ann@gmail.com).
(Forrás: MÚOSZ hírlevél)

* A szervezőktől megtudtuk, hogy – az író művei fogy-
tán – valószínűleg ez lesz az utolsó ilyen jellegű ver-
seny.

Kocsmaária
Bödőcs Tibor Meg se kí-
náltak kocsmaáriája 2022. 
június 29-én 19.00 órától 
lesz látható Ajkán, a Nagy 
László Városi Könyvtár és 
Szabadidő Központ szín-
háztermében.

Előadja: Thuróczy Szabolcs
Rendező: Keresztes Tamás
Asszisztens: Vincze Petra
Színpadra alkalmazta:
Enyedi Éva
Díszlet: Vati Tamás
Plakát: Szabó Kimmel Ta-
más és Varga Vince

„Nézz csak meg egy 
Rembrandt-önarcképet! 
Minden korty bor, minden 
ledér női csók, minden 
alkotói kín ott van a re-
zes orrán, a foltos arcán 
a mesternek. Hát ettől 
volt ő a Rembrandt, töb-
bek között. És Rembrandt 
lassan dolgozott, nem 
úgy, ahogy Frans Hals, aki 
odacuppantotta virtuó-
zan, és jó, jó, de ha közel 

lépsz, látod, hogy ügyes, 
de nem Rembrandt.
Ezt nem értik sokan, hogy 
ezért nem kapkodok én 
sem, mikor falat festek, 
mert jó munkához idő 
kell. A részletekben lakik a 
szakma ördöge, a részletek 
adják el a képet. Tudod, mi 
a kedvenc részem a Mona 
Lisán? A mögötte elterülő 
táj! Azt tudtad, hogy Mona 
Lisát nyárfatáblára festette 
Leonardo? Mire elmondok 
itt mindent, le tudsz majd 
diplomázni művtöriből, 
Gyöngyi. És nincs szemöl-
döke a Mona Lisának, mint 
a Niki Laudáé, olyan neki, 
mert lepattogott az évek 
során. Na, igyunk Remb-
randtra és Leonardóra, 
Petronella meg addig vár-
jon.”
Az előadás hossza: 70 perc.
Jegyek a tixa.hu internetes 
portálon és a művelődési 
központ információs rész-
legén válthatók.

Alkotómunka határok nélkül
a Rovaniemi kempingben

 Hiába Trianon, hiába az erőszakkal meghúzott ha-
tárok, a magyar, a székely képzőművészet hadat üzen 
a történelmi eseményeknek és egységes magyar kép-
zőművészetet alkot, még egy ilyen magyar kisvárosban 
is, mint Ajka. 

Mindezt megtapasztaltuk az 
Ajkai Képzőművészeti Egye-
sület táborában, ahol az anya-
ország ajkai alkotói együtt töl-
töttek el egy hetet a Rovaniemi 
kemping területén a székelyföl-
di alkotókkal egymást segítve, 
egymásra hatva.

Idén június 12-től 18-ig szer-
vezték Papp Béla elnök vezeté-
sével a már évtizedek óta rend-
szeresen megrendezett alkotó 
tábort. Az első napon a szoká-
sos monotípia készítés szerepelt 
a programban Ozorai Sándor 
és Papp Béla irányításával. A 
második napon Csata Jenő 
pasztell útmutatásai alapján 
gyakoroltak a művészek. A har-
madik napon Koronczai Márta 
akvarell foglalkozásán a vízfes-
tés került napirendre. Délután 
Szücs Wagner Magdolna a port-
ré készítés sajátosságaira hívta 
fel a figyelmet. Csütörtökön az 
agyagozással ismerkedett a cso-
port Kádár Dombi Péter tapasz-
talata alapján. A mester a neves 
Bandi Dezső tanár és István 
Lajos keramikus tanítványa-
ként sajátította el az alapokat 
Korondon, amelyeket azután 
autodidakta módon fejlesztett 
tovább és adott át az egyesület 
tagjainak.

Az utolsó napon a képek ke-
retezése, a tapasztalatok meg-
beszélése volt a középpontban. 

A tábor idején csaknem száz 
alkotás született, amelyekből 
néhányat felajánlottak az al-
kotók azoknak, akik segítsé-
gére voltak az egyesületnek a 
hét sikeres lebonyolításában. 

Az Ajkai Bányászati Mú-
zeum Helyes Zoltán alkotását 

kapta emlékül. A város ön-
kormányzata és a Tó vendéglő 
egy-egy Csata Jenő képpel lett 
gazdagabb. A művész több, 
mint két évtizede Csíksze-
redában, az Olt völgyében, a 
Hargita lábánál él és alkot. 
Tussal, vegyes technikákkal, 
pasztellel és olajjal próbálko-
zik megörökíteni kompozíci-
óit, tájképeit és felépíteni jel-
képrendszerét. Ide is elhozta 
magával a székelyek világát és 
keze nyomán az alkotótársak 
szeme láttára keltette életre a 
parányi nép épített környeze-
tét és természetvilágát.

Az elkészült alkotások egy 
részét a kultúra napján lát-

hatják majd a Nagy László 
Városi Művelődési Központ és 
Könyvtár kiállítótermében, de 
néhányan a tapolcai Ablaka-
ink kiállításon is részt vesznek 
képeikkel. A művek jelentős 
hányadát elajándékozzák, így 
főleg az ajkai családok lakását 
fogják díszíteni.

Sajnálatos, hogy Papp Béla 
elnök egészségi állapotának a 
megromlása miatt jövőre már 
nem tudja vállalni az egye-
sülettel kapcsolatos szervező 
feladatokat, így át kell, hogy 
adja a stafétabotot valamelyik 
társának 2023. február végén, 
mandátumának lejártakor.

Cs.B.É. 

A közös alkotás varázsa. Balról a második a leköszönő elnök
 (Fotó: Györkös)

A virágcsendéletet mindenki a saját stílusában örökítette 
meg (Fotó: Györkös)

A művészek ajándékát Papp Béla adta át az önkormányzatot képviselő alpolgármesternek, 
Dorner Lászlónak (Fotó: Cs.B.É.)
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Káposztás Miklós emlékverseny 
senior sakkozók részvételével

 Hat ajkai sakkozó is 
részt vesz a héten zajló 
Káposztás Miklós emlék-
versenyen, amely hétfőn 
délután kezdődött a Nagy 
László Városi Művelődési 
Központban.

A senior versenyt Ajka 
Város Sakkszakosztálya, a 
Magyar Sakkszövetség Seni-
or Bizottsága és a Veszprém 
Megyei Sakkszövetség szer-
vezte. A verseny 21 éve zajlik, 
18 éve Ajkán, a második éve 
az elnevezése Káposztás Mik-
lós emlékverseny. Káposztás 
Miklós (1939-2021) nemzet-
közi sakkmester, mesteredző 
a Vasas sakkszakosztályá-
nak a vezetője sokszor járt 
az ajkai versenyen. A meg-
nyitón dr. Perkovics Géza, a 

Veszprém megyei szövetség 
elnöke köszönetet mondott 
a városnak a lehetőségért és 
Czingler Sándornak a szer-
vező munkáért. A család 
nevében Káposztás Tünde, a 

sakkmester lánya köszöntöt-
te a megjelenteket, és fejez-
te ki köszönetét azért, hogy 
ápolják az édesapja emlékét. 
Dorner László alpolgármes-
ter a város nevében köszönte 

meg mindazt a támogatást, 
amit a város sakkéletének ad 
a rendezvény. Az eredmény-
hirdetést vasárnap délután 
tartják. 

(ta) 
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka Város Önkormányzata.

 A verseny megnyitója. A képen szereplők összeadva több száz évnyi sakktörténelmet képvi-
selnek. A képen jobbra (kissé életlenül) az NB I-et is megjárt Paksa Rudolf, aki már hat évti-
zede tologatja a bábukat Ajkán (Fotó: Györkös)

 A verseny plakátja

Sikeres évet zártak a diáksportolók 
 Az elmúlt 15 év egyik legkiemelkedőbb teljesítmé-

nyét nyújtották a megyei és országos versenyeken a 
Fekete István-Vörösmarty Mihály Általános Iskola és 
Gimnázium többségében az emelt szintű testnevelés 
osztályaiban tanuló diákjai. Atlétikában az ügyességi 
és váltófutó csapatbajnokságban a leány kislabdahají-
tó csapat megyei első, országos 11. helyezést ért el. A 
csapat tagja volt Pál Zsanka, Krápicz Kata, Perger Kitti, 
Zeitler Hanga, Cserna Sára. A Köztársaság kupán a me-
gye legeredményesebb általános iskolájaként végeztek. 

Mezei futásban a második 
korcsoportban Illés Szonja me-
gyei harmadik, országos kilen-
cedik helyen végzett. A többpró-
ba csapat pályabajnokságban is 
bizonyították ügyességüket. A 
második korcsoportban a fiú 
csapat, Nagy Norman, Kovács 
Dominik, Csákány-Wöller Félix, 
Szücs Ábel, Fercsák Enzo, Erdé-
lyi Botond a megyei második 
helyen végzett. Egyéni összetett-
ben Nagy Norman harmadik 
lett. A lányok, Csikhon Maja, 
Farkas Zoé, Peidl Anna, Illés 
Szonja, Paulovics Kíra, Szücs 
Dorottya megnyerték a megyei 
fordulót, egyéniben Csikhon 
Maja második, Peidl Anna har-
madik és az országoson 5. helye-
zett lett.

A harmadik korcsoportban 
a megyei második helyezést 
szerezte meg a Varga Patrik, 
Mészáros Levente, Szekér Krisz-
tián, Bertalan Norbert, Pernesz 
Szabolcs, Burdon Ármin ösz-
szetételű csapat. A negyedik 
korcsoportban versenyző fiúk a 

megyei fordulót megnyerték, az 
országoson a 17. helyre jutottak. 
Az iskolát Szabó Bence, Szücs 
Marcell, Laczkó Benedek, Sárik 
Dániel, Mecséri Dávid, Hriczu 
Zsombor képviselte.

Az egyéni pályabajnokság-
ban kislabdahajításban Szabó 
Bence megyei első, országos 
hatodik helyet szerezte meg. A 
4×100 méteres váltófutásban a 
harmadik korcsoportos Varga 
Patrik, Mészáros Levente, Sze-
kér Krisztián, Burdon Ármin, 
eredménye által a megyei má-
sodik, országos tizedik helyen 
végzett. Kislabdahajításban 
Cserna Sára a megyei verse-
nyen arany érmet szerzett, az 
országoson a 13. helyen zárt. A 
4×100 méteres váltófutásban a 
negyedik korcsoportos Szabó 
Bence, Szücs Marcell, Mecséri 
Dávid, Laczkó Benedek a me-
gyei verseny bronz érmese. A 
4×100 méteres váltófutásban a 
harmadik korcsoportos lányok 
Csena Sára, Véber Viola, Papp 
Zsófia, Zeitler Hanga ezüst ér-

met szerzett a megyei fordulón. 
Pál Zsanka súlylökésben ezüst, 
kislabdahajításban bronz érem-
mel gazdagította gyűjteményét. 

Kézilabdában, amely jelenleg 
nagyon sikeres a diákok köré-
ben, a harmadik korcsoportos 
fiúk, Szekér Krisztián, Pernesz 
Szabolcs, Gyurákovics Ákos, 
Peidl Bálint, Burdon Ármin, 
Kalocsai Benedek, Tromler Bá-
lint, Perger Kristóf, Mészáros 
Levente, Nagy Milán, Krápicz 
Kornél a megyei versenyen es az 
országos elődöntőn egyaránt a 
masodik helyen végeztek. 

A harmadik korcsoportban 
Perger Kitti, Cserna Sára, Gő-
gös Hanna, Takács Kitti, Peidl 
Anna, Farkas Zoé, Szücs Do-
rottya, Paulovics Kíra, Buda 
Sarolt, Tóth-Bajusz Luca, Süle 
Dorina, Bartha Csenge a megyei 
fordulón arany érmes lett, az or-
szágos elődöntőben a harmadik 
helyen végzett. A negyedik kor-
csoportos Pál Zsanka, Krápicz 
Kata, Németh Anna, Perger Kit-
ti, Cserna Sára, Gőgös Hanna, 
Takács Kitti, Hernád Brigitta, 
Buda Sarolt, Tóth-Bajusz Luca, 
Süle Dorina, Schell Vivien, Rá-
kos Zsófia a megyei harmadik 
helyezést szerezte meg. Labda-
rúgásban a harmadik korcso-
portos versenyzőkből álló  fiú és 
lány csapat tagjai a megyei har-
madik helyen végeztek.A csa-
patot alkotta Horváth Benedek, 
Varga Patrik, Márton Gergő, 

Bertalan Norbert, Lukács Do-
nát, Lukács Lázár, Nagy Zsom-
bor, Kovács Krisztián, Tromler 
Benedek, valamint Pál Zsan-
ka, Gyömörei Fatima, Molnár 
Kíra, Szabó Alina, Perger Kitti, 
Németh Anna. Kosárlabdában 
a harmadik korcsoportos fiúk, 
Gyurákovics Ákos, Szekér Krisz-
tián, Pernesz Szabolcs, Kalocsai 
Benedek, Varga Patrik, Palko-
vics Ádám, Pados Dániel, Tóth 
Gergely, Horváth Noel, Szabó 
András, Peidl Bálint, Burdon 
Ármin bronz érmet szereztek. 
A diákok úszásban is eredmé-
nyesek. Ferenczi Máté 100 mé-
ter mellúszásban megyei első, 
országos nyolcadik helyen ért 
célba a harmadik korcsoportos 
B kategóriások versenyében. A 
negyedik korcsoportos B kate-
góriás Bakos Liliána 100 méteres 
hátúszásban megyei harmadik 
helyen végzett. Keszthelyi Tibor 
Dominik a harmadik korcso-
portos B kategóriás versenyzők 
között 100 méteres hátúszás-
ban a megyei versenyen bronz 
érmes lett. Palkovics Ádám, 
aki a harmadik korcsoport A 
kategóriájában szerepel, 100 és 
200 méteres mellúszásban az 
országos bajnokság kilencedik 
helyét szerezte meg. Felkészítőik 
Végh Balázs, Király Zoltán, Rácz 
Tiborné, Dobay Ádám, Kocsis 
Attila, Klespitz Róbert, Kovács 
Zsolt. 

(ta) 

Verseny
Kajtár János 

emlékére 
 Kajtár Jánosra, az Ajkai Technikai Tömegsport Egye-

sület nemrég elhunyt vezetőségi tagjára emlékeztek 
egykori tanítványai, ajkai és térségi lövészklubok tagjai 
június 19-én a róla elnevezett verseny keretében.

Ezúttal a korábbi minősí-
tő- és lövészverseny létszá-
mánál jóval nagyobb volt a 
részvétel. A több, mint 60 
nevező sportpisztoly, nyílt 
irányzékú kispuska, köz-
ponti gyújtású pisztoly, 
kisöbű standard   puska, pe-
remgyújtású puska, gyorslö-
vés fém és optikai irányzék-
kal, valamint nyíltirányzékú 
légpuska és légpisztoly ka-
tegóriában mérhette ösz-
sze tudását sporttársaiéval. 
Minden résztvevő emlékla-
pot, a helyezettek okleve-
let kaptak. Eredményesen 
szerepelt Kajtár János egyik 
legsikeresebb tanítványa, a 
ma már Budapesten tanuló 
Szájli Tímea.

Az ajkai általános és kö-
zépiskolákból is neveztek 
diákok, hogy megmutassák, 
meddig jutottak el edzőjük 
segítségével. A lőtér felújí-
tása előtt a vasárnapi volt 
az utolsó verseny. A lőteret 
június végén adják át a ki-
vitelezőnek. A beruházás 
költségét a város önkor-
mányzata és a sportlövő szö-
vetség fedezi. A lőtér nyolc 
lőállással bővül. A megye 
egyetlen lőterét a beruházás 
elkészülte után, várhatóan 
jövő év márciusában, a ter-
vek szerint a II. Kajtár János 
emlékversennyel avatják fel. 

(ta) 

A versenyzők Péntek Vendel lövészvezető eligazítását hall-
gatják (Fotó: Györkös)

Kispuskások a lőállásban (Fotó: Györkös)

Kikapott az FC Ajka U17-es 
együttese

Június 15-én a Városi Sportcentrumban fogadta az FC Ajka 
korosztályos csapata az Ikarus BSE együttesét a MLSZ Re-
gionális U17 rájátszásának 2. fordulójában. A két fél első 
találkozóján egy gólos fővárosi siker született. Szervezett 
játék és kemény párharcok jellemezték a találkozó első 
félidejét, ami nem hozott találatot. A második félidőben 
azonban hamar megtört a jég, a vendégek játékosa Mi-
kes Tamás az 50. percben zörgette meg az ajkai hálót. A 
68. percben megduplázta előnyét az Ikarus, miután Király 
Dominik lövése talált utat a hazai kapuba. Az ajkai játéko-
sok próbáltak szépíteni, azonban a masszívan védekező 
fővárosiak hatástalanítani tudták az akciókat. FC Ajka U17 
– Ikarus BSE U17 0-2. 
A rájátszás döntőjébe így az Ikarus BSE csapata jutott, 
akinek ellenfele a Várda Labdarúgó Akadémia lesz.

BD 
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Lapszél

Az ügyeleti idő: 20-22 h-ig tart*

június

23-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
24-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
25-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.
26-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR Fő út 66. (Tesco)
27-én SEMMELWEIS PATIKA Semmelweis u. 2.
28-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR Alkotmány u. 20.
29-én HORIZONT PATIKA Szabadság tér 10.
30-án KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR Frankel L. u.16.

*Az adatok tájékoztató jellegűek

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

Menyegző
Házasságot kötöttek Ajkán: 
Molnár Krisztián és Prei-
ninger Ivett 2022. 06. 16-án,
Keresztes Dávid és Bapt-
sán Laura 2022. 06. 17-én, 
Laczi Gyula és Lorbert Me-
linda 2022. 06. 18-án, Joha-
nidesz Sándor és Szőllősi 
Veronika Virág 2022. 06. 
18-án, Fogl István Károly és 
Meilinger Viktória 2022. 06. 
18-án, Tar Dávid és Bot Ale-
xandra 2022. 06. 18-án.

Gólyahír
Köszöntjük városunk 
legifjabb polgárait: Strasz-
ner Roland és Magyar Judit 
2022. 06. 11-én született 
kisfiát Albertet.

Vágányzár
2022. június 18-tól 2022. jú-
nius 28-ig Pétfürdő – Ajka 
állomások között végzett 
pályakarbantartási mun-
kák miatt a Budapest – 
Székesfehérvár – Szombat-

hely vasútvonalon egyes 
vonatok módosított me-
netrend szerint közleked-
nek. Várpalota – Ajka állo-
mások között vonatpótló 
autóbuszok közlekednek. 
A vasútvonal részletes 
vágányzári menetrendje 
megtalálható az állomási 
pénztáraknál, ügyfélszol-
gálatoknál, illetve elérhető 
a MÁVDIREKT +36 (1) 3 49 49 
49-es telefonszámán és a 
www.mavcsoport.hu/va-
ganyzar oldalon.

Jogi segítségnyújtás 
rászorulóknak
A segítségnyújtás az anya-
gilag rászorulók részére in-
gyenesen vehető igénybe 
az Ajkai Család- és Gyer-
mekjóléti Központnál 2022. 
június 27-én 14.30 és 16.00 
óra között az intézmény-
ben (8400 Ajka, Móra F. u. 
7.). Várjuk az érdeklődőket 
a járványügyi szabályok 
betartásával!

KERTÁPOLÓ

Cseresznye van? Van! 
 A termelői piacokon járva nagyon sok friss zöldsé-

get és más terményt tudunk venni. Az első nyári gyü-
mölcsök közé tartozik a cseresznye is. Az egyik legke-
resettebb, a nagyméretű ropogós fajta a Germersdorfi 
óriás. A standok között járva sokan, kóstolgatnak, ke-
resik ezt a fajtát. Ám megakadt a szemünk egy felíraton: 
Van cseresznye. Elsőre furcsa ez a kiírás, még mosolyt 
is csal néhány ember arcára. Pedig nem tévedés, vagy 
elírás! Valóban ez a neve a cseresznyének. Egyszerűen 
csak: Van. 

 A cseresznyéknek közel 
ezer fajtája létezik, a májusi 
cseresznyétől egészen a késői 
érésűig széles skálája találha-
tó a választéknak. A termés 
színe a fehéres sárgától a mély 
bordóig terjed, nagysága és 
alakja a kicsi kerektől a nagy 
szív alakúig ugyancsak sokféle, 
héja vékony és vastag is lehet. A 
fajták a nevüket településekről, 
területről, névadójukról vagy 
jellegzetességükről kapták. 
Így született a májusi korai, 
Pomázi hosszúszárú, Solymá-
ri gömbölyű, Germersdorfi, 
Hedelfingeni, vagy a Margit, 
Linda és Katalin cseresznye. 
A Van cseresznye egy június 
közepén, végén érő kanadai 
származású fajta. Hazánkban 
Brózik Sándor, Porpáczy Ala-
dár és Szilágyi Kálmán hono-
sította meg. 

A Van korán kezdődő, de 
elhúzódó virágzású, önmeddő 
fajta. A legtöbb vele egyidő-
ben virágzó cseresznyefajtával 
kompatibilis virágport termel. 
Fája középerős, gyengébb nö-
vekedésű. Kezdetben feltörekvő 
koronát nevel, amely sem elsű-
rűsödésre, sem felkopaszodásra 

nem hajlamos. Korán termőre 
fordul és igen bőségesen te-
rem. Igényli a jó vízellátású és 
tápanyagdús talajt. Azonban 
hajlamos a túlkötődésre, mely-
nek következtében gyümölcse 
gyakran elaprózódik.

A cseresznyék nagyméretűek, 
ropogósak és sötétbarna színű-
ek. Rendkívül lédús, kellemes 
ízű ezért a friss fogyasztás mel-
lett még számtalan módon tud-
juk felhasználni. Tehetjük pité-
be, rétesbe, piskótába, pohár- 
krémekbe, vagy készíthetünk 
belőle kompótot. Kandírozva, 
vagy mag nélkül aszalva ma-
zsolát is helyettesíthetünk vele. 
Mivel ez a cseresznye repedésre 
nem hajlamos, ezért bármelyik 
sütemény vagy desszert díszítő-
eleme is lehet.

Rengeteg jótékony hatása 
van. Hatékonyan segít a fogyó-
kúrában, jó hatást gyakorol a 
szívműködésre és a keringési 
rendszerre. Az egyik legki-

válóbb káliumforrás. Segíti a 
nyugodt alvást, és még fiatalít 
is a benne lévő bioflavonoidok-
nak köszönhetően. Jót tesz az 
izmoknak és még az agymű-
ködést is javítja. Friss fogyasz-
tásnál érdemes megfogadni azt 
azonban, hogy soha ne igyunk 
vizet rá! Ennek az az oka, hogy 
a gyümölcs héján lévő élesztő-
gombákat a tömény gyomorsav 
pusztítja csak el, de ha a felhígít-
juk az emésztőnedveket, akkor 
azok nem lesznek eléggé erősek 
ahhoz, hogy elvégezzék felada-
tukat. Az élesztőgombák erjesz-
tő hatása miatt ekkor puffadás, 
gyomorfájás alakulhat ki. 

F. P. T. 

Könnyed vízi sportok, amire 
érdemes lehet időt szánni
 A sport az egészséges életmód része. Sokan vártuk 

már, hogy a nyári napsütéses nappalokban mozoghassunk, 
és kiszabaduljunk a sötét délutáni edzőtermekből, melyek 
kevésbé inspirálóak a jó idő érkezésével. Városunk minden 
igényt kielégít, a szabadtéri edzéstől kezdve szinte az ösz-
szes sportolási lehetőség adott, azonban a nagy kánikula 
elől sokan menekülnek le, a magyar tengerre, a Balatonra. 
A következő percekben olyan vízi sportokat veszünk elő, 
mellyel nagy mértékben növelhetjük állóképességünket, 
és javíthatjuk fizikumunk állapotát.

Úszás 

Az egyik legkellemesebb, hű-
sítő, minden izmot átmozgató, 
mégis ízületkímélő nyári sport. 
Az úszás az év minden szaká-
ban egy kedvelt mozgásforma, 
de nyáron megadja a szabad-
ságérzetet, ha nem az uszodai 
medencébe kell fel-alá róni a 
hosszokat, hanem mondjuk a 
Balatonban. Az úszás kiemel-
ten jó hatással van a hát, derék 
és váll izmaira, emellett pedig 
számos olyan izmot erősít, ami 
egyébként csak komoly ízületi 
terhelés mellett lenne erősít-
hető. Az úszás hatásai között 
megemlítendő, hogy fejleszti és 
gyorsítja az anyagcserét, a szív-
és érrendszer működését képes 
pozitívan befolyásolni, mely-
nek következtében javul a szö-
vetek és sejtek oxigén-ellátása.

Evezés

Szintén élvezetes nyári 
vízi sport az evezés, mely az 
úszásnál nagyobb terhelést 
és komolyabb erőkifejtést je-
lent, azonban társaságban is 
űzhető. Férfiaknak és nők-

nek is egyaránt ideális, a test 
minden izmát megmozgatja, 
hosszú távon pedig alkalmas 
elegáns izomzat kiépítésére is. 
Kellemesen frissítő, jót tesz az 
erőnlétnek, azonban számos 
biztonsági előírást be kell tar-
tanunk, így komoly fegyelmet 
kíván. Emellett minden eset-
ben érdemes odafigyelni a fej 
és a bőr megfelelő nap elleni 
védelmére.

Wakeboard

Egy kicsit kilóghat a sorból, 
de az extrém sportok szerel-
meseinek körében egyre nép-
szerűbb hazánkban is a wake-
board. A sportot a szörfözés 
ihlette, lényege, hogy egy spe-
ciális deszkán egy kötélpálya 
húzza a sportolót. Technikáját 
tekintve a snowboardhoz ha-
sonló, komoly erőnlétet igé-
nyel, ráadásul nem is egyszerű, 
azonban fantasztikus élmény. 
Szintén a teljes test izomzatát 
veszi igénybe ez a mozgásfor-
ma. Hazánkban pár éve még 
csak egy-két helyen lehetett 
wakeboardozni, mára azonban 
a Balaton több pontján, illetve 
a Velencei-tavon is. BD 

Gyógyító teák betakarítása
a Bolgárkertben

Citromfű, levendula, 
menta, hárs és társaik be-
takarításával folytatódik a 
gyógynövényszüret a Bolgár-
kertben. A már ötödik éve 
az önkormányzat által Bódé 
városrészben működtetett 
kert munkatársai közösségi 
mezőgazdasági termelés cél-
jából egy parcellán gyógy-
növényeket termesztenek. 
Az azokból készült teákat 
rendezvényeken mutatják be 
és kóstoltatják azért, hogy 
népszerűsítsék az egészséges 
életmódot. 

Kovács Tibor gondnok, a 
gyógynövények ismerője el-
mondta, hogy 60 féle gyógyte-
ának való alapanyagot gyűjtöt-
tek és tárolnak. A padragkúti 
Bányakertben is teremnek 
gyógynövények, de vannak a 
szabadban is „vadászterülete-
ik”, ahová rendszeresen visz-
szajárnak. Tavasszal az első be-
gyűjtött növény a tyúkhúr volt, 
majd az egyik legsokoldalúbb, a 
csalán, ami kiváló gyulladásos 
folyamatokra, cukorproblé-
mákra, méregtelenítésre, tava-
szi fáradtság ellen. Az akácvi-
rág tea a gyomorsav problémák 
ellenszere, de a diólevél tea is 
egyre ismertebb. 

A Bolgárkert munkatársai a 
padragkúti területről gyűjtik be 
az útifüvet, amely nehezen gyó-

gyuló sebekre külsőleg fejti ki a 
hatását. A nyírlevél tea az ízületi 
bántalmakat, a keringési prob-
lémákat mérsékeli. 

A citromfüvet virágzáskor 
kell begyűjteni, a mentát vi-
szont még a virágzást megelő-
zően, mert akkor adja ki legjob-
ban az illóolaj tartalmát.

A gyógynövények általában a 
megfelelő feldolgozást követő-
en fejtik ki a legjobb hatásukat. 
Szedni csak szárazan, a reggeli 
órákban szabad őket, majd a 
napfénytől védett, jól szellőző 
helyen megszárítani, azt köve-
tően üvegekbe tenni. Árnyékos 
helyen, havonta szellőztetve két 

évig megőrzik a hatóanyaga-
ikat. Tea készítésnél forró, de 
már nem forrásban levő víz-
ben tíz percig áztassuk, majd 
szűrjük le a gyógynövényekből 
készült teafüveket. A mentából 
és a citromfűből készült teákat 
nyáron akár üdítőitalként is fo-
gyaszthatjuk. (ta) 

Kovács Tibor a gyógynövényeket szárítja (Fotó: Tisler)

Van cseresznye (Fotó: Futó)


